
 

 

-ร่าง- 
ประกาศคณะกรรมการกำกบัหลักทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์ 

ที่ กลธ.          /2566 
เรื่อง  การกำหนดลักษณะตอ้งห้ามของกรรมการ 

และผู้บริหารของผู้ประกอบธุรกิจ 
สินทรัพย์ดิจิทัล 
(ฉบับที ่       ) 

    

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 10(1) มาตรา 28 และมาตรา 30 แห่งพระราช
กำหนดการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล พ.ศ. 2561 คณะกรรมการ ก.ล.ต. ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1   ให้ยกเลิกความใน (1) ของข้อ 4 แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์
และตลาดหลักทรัพย์ ที่ กลธ. 18/2561  เรื่อง การกำหนดลักษณะต้องห้ามของกรรมการและ
ผู้บริหารของผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล ลงวันที่ 3 กรกฎาคม พ.ศ. 2561 ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดย
ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ กลธ. 10/2562 เรื่อง การกำหนด
ลักษณะต้องห้ามของกรรมการและผู้บริหารของ ผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 
11 เมษายน พ.ศ. 2562 และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“(1)  เป็นบุคคลซึ ่งมิได ้ม ีค ุณวุฒิทางการศึกษา ประสบการณ์ในการทำงาน  
การอบรมหรือการทดสอบหลักสูตรของสํานักงาน ก.ล.ต. หรือหน่วยงานที่สํานักงาน ก.ล.ต. ยอมรับ 
หรือคุณสมบัติอื่น ตามตารางแนบท้ายประกาศนี้  เว้นแต่จะได้รับการผ่อนผันจากสำนักงาน ก.ล.ต.” 

ข้อ 2   ให้ยกเลิกตารางคุณสมบัติของผู้ขอความเห็นชอบเป็นกรรมการผู้มีอำนาจ 
ลงนามผูกพันบริษัท ผู้จัดการ หรือตำแหน่งเทียบเท่าที่เรียกชื่ออย่างอื่นของผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์
ด ิจ ิทัล ท้ายประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที ่ กลธ. 18/2561  
เรื่อง การกำหนดลักษณะต้องหา้มของกรรมการและผู้บรหิารของผู้ประกอบธุรกิจสินทรพัย์ดิจิทัล ลงวันที่  
3 กรกฎาคม พ.ศ. 2561 และให้ใช้ตารางดังต่อไปนี้ เป็นตารางแนบท้ายประกาศคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ กลธ. 18/2561 เรื่อง การกำหนดลักษณะต้องห้ามของกรรมการ
และผู้บริหารของผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล ลงวันที่ 3 กรกฎาคม พ.ศ. 2561 แทน 

 



2 

  (1)  ตาราง 1  คุณสมบัติของผู้ขอความเห็นชอบเป็นกรรมการผู้มีอำนาจลงนาม
ผูกพันบริษัท ผู้จัดการ หรือตำแหน่งเทียบเท่าที่เรียกชื่ออย่างอื่นของผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล 

  (2)  ตาราง 2  คุณสมบัติของผู้ขอความเห็นชอบเป็นกรรมการอิสระของผู้ประกอบ
ธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล 

ข้อ 3   ให้กรรมการผู้มีอำนาจลงนามผูกพันบริษัท ผู้จัดการ หรือตำแหน่งเทียบเท่า 
ท่ีเรียกชื ่ออย่างอื ่น ของผู ้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล ที ่ได้รับความเห็นชอบอยู่ก่อนวันที่ 
ประกาศนี้มีผลใช้บังคับ เข้ารับการอบรมหลักสูตรการกำกับดูแลกิจการที่ดีที่สำนักงาน ก.ล.ต. ยอมรับ  
ให้แล้วเสร็จภายใน 1 ปีนับแต่วันที่ประกาศนี้มีผลใช้บังคับ 

ในกรณีที่กรรมการผู้มีอำนาจลงนามผูกพันบริษัท ผู้จัดการ หรือตำแหน่งเทียบเท่า 
ท่ีเรียกชื ่ออย่างอื่น ของผู ้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลตามวรรคหนึ่ง มิได้เข้ารับการอบรม 
ตามกําหนดเวลาในวรรคหนึ่ง ให้ถือว่าการให้ความเห็นชอบสิ้นสุดลงในวันที่ครบกําหนดระยะเวลา
ดังกล่าว   

ข้อ 4   ในกรณีที่ผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลมีการยื่นคําขอรับความเห็นชอบ
เป็นกรรมการผู้มีอำนาจลงนามผูกพันบริษัท ผู้จัดการ หรือตำแหน่งเทียบเท่าที่ เรียกชื่ออย่างอื่น 
พร้อมทั้งเอกสารหลักฐานที่ถูกต้องครบถ้วนตามแบบและวิธีการแล้วก่อนวันที่ประกาศนี้มีผลใชบ้งัคับ  
ให้สำนักงาน ก.ล.ต. พิจารณาให้ความเห็นชอบตามตารางคุณสมบัติของผู้ขอความเห็นชอบเป็น
กรรมการผู้มีอำนาจลงนามผูกพันบริษัท ผู้จัดการ หรือตำแหน่งเทียบเท่าที่เรียกชื่ออย่างอื่นของ 
ผู ้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล ซึ ่งแนบท้ายประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์ ที่ กลธ. 18/2561 เรื่อง การกำหนดลักษณะต้องห้ามของกรรมการและผู้บริหารของ
ผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล ลงวันที่ 3 กรกฎาคม พ.ศ. 2561 ซึ่งถูกยกเลิกโดยประกาศนี้  

ให้กรรมการผู ้มีอำนาจลงนามผูกพันบริษัท ผู ้จัดการ หรือตำแหน่งเทียบเท่า 
ท่ีเรียกชื่ออย่างอื่น ที่ได้รับความเห็นชอบตามวรรคหนึ่ง เข้ารับการอบรมหลักสูตรการกำกับดูแล
กิจการที่ดีที่สำนักงาน ก.ล.ต. ยอมรับ ให้แล้วเสร็จภายใน 1 ปีนับแต่วันที่ได้รับความเห็นชอบจาก
สำนักงาน ก.ล.ต.  

 

 



3 

ในกรณีที่กรรมการผู้มีอำนาจลงนามผูกพันบริษัท ผู้จัดการ หรือตำแหน่งเทียบเท่า 
ท่ีเรียกชื่ออย่างอื่น มิได้เข้ารับการอบรมตามกําหนดเวลาในวรรคสอง  ให้ถือว่าการให้ความเห็นชอบ
สิ้นสุดลงในวันที่ครบกําหนดระยะเวลาดังกล่าว   

ข้อ 5   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

    ประกาศ  ณ  วันที่ 

 

 

 (นายพิชิต  อัคราทติย์) 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรพัย์และตลาดหลักทรัพย์ 


